



Aktuellt nr 2 4 juli 2022

Lite blandad information från Petrologic, ”här och nu” !

Saker och ting tar betydligt längre tid än vanligt...!

1. Ytterligare prishöjning per 7 juli 2022 !

Vi lever fortsatt i en väldigt orolig värld där priset på råoljan fortsatt ligger klart över 100 USD per fat. Äldre priser på smörjmedel baserades på ett oljepris mera i intervallet 50-60-70 USD/fat. Plus en dollar som stod i mellan 6-7-8 SEK/USD. Drivmedelspriserna ändras mer momentant, men jag har aldrig under mina 30 år i branschen varit med om att priset på basoljor/smörjmedel har gått ner ! Knappast troligt ens framöver !

Däremot har många råvaror fallit i pris senaste 3 månaderna, i det korta perspektivet, men inte från årsskiftet. Se t ex Dagens Industri ons 29 juni, sidorna 6-7. Kan nås digitalt.

Ner senaste 3 mån: Nickel, Zink, Koppar, järnmalm, Aluminium, vete, majs, bomull.

Även råolja ner 6%, men från årsskiftet upp 50 % !

2. Produkter har upphört pga brist på additiver (oljors tillsatsmedel) !

Kylkompressoroljor, med några få undantag, innehåller normalt inga tillsatsmedel utom bl a lite skumdämpare. Undantag är en del polyol-estrar typ Emkarate, Fuchs Reniso, Bitzer, Trane, Maneurop m.fl som har tillsatt några få ppm fosfor (P)...till i princip ingen nytta, additiverna förbrukas inte annat än fastnar i filter och drar åt sig lite fukt. Men man kan identifiera att rätt olja används genom sin P-halt t ex vid en reklamation.

Men, ni som även är beroende av industrismörjmedel, här har det uppstått stora problem. Speciellt industri-växeloljor, transmissionsoljor och andra produkter med mycket AW-/EP-tillsatser där har flera produkter (just nu) tagits bort från prislistorna ! Gäller alla oljebolag !

Min Preem Partner SDO Energi (Sthlms Diesel och Oljehandel) i Bromma har klokt nog lagt upp ett mindre lager av några kritiska industriprodukter...vid behov kanske jag kan hjälpa till.

3. CoolChek-prover på efterkälken pga lunginflammation !

Jag ligger fortfarande lite efter med att skriva mina kommentarer till ett 50-tal analyser.

Dessutom har jag nyligen postat över 50 nya prover till labbet i Danmark, så ni håller definitivt mig sysselsatt ! Alla har fått sina analyser i ”råformat” så länge.

Min rutin är att **inte fakturera** fram analyserna innan de är helt klara, men behöver ni ”stänga” era böcker så skicka en e-post, så löser jag det.

4. Repris...Petrologic har avyttrat kyloljorna till Refrico !

Per 1 januari är Petrologics kyloljeförsäljning avyttrad till kylgrossisten Refrico.

Många av er har noterat detta men jag fortsätter att stötta överflyttningen och planerar att besöka flera av mina kunder under de närmaste 3 åren för att hjälpa till, svara på frågor och assistera vid produktbyten.

Speciellt vill jag återigen lyfta att enkla (inte heller längre billiga) kyloljor som Capella WF68, Arctic 300 m.fl troligen kommer att försvinna från marknaden pga brist på basolja (som gör dem väldigt dyra).

Byt då **inte** i onödan till **alkyl-bensen-baserade** kyloljor för att slippa byta packningar och O-ringar, då produkter av högre kvalitet inte sväller packningarna lika mycket. Planera hellre in en konvertering under 2-3 år, det finns många referenser på att detta fungerar väldigt bra !

5. En annons kommer att dyka upp någonstans närmaste veckorna...

Jag kommer alltså att ha kvar min verksamhet under ett antal år till !

Men, det är inte riktigt samma tempo som för typ 10 år sedan...

<p>Texacos kylkompressoroljor finns hos Refrico. CoolChek lever kvar hos Petrologic 2-3-4 år ytterligare. PABs hemsida med kyloljeteknisk info lever kvar 5-6-7 år till.</p> <p>Tack till alla kunder för dessa 30 år!</p> <p>www.refrico.se www.petrologic.se</p>	 
--	--

6.Repris...Produktblad Texaco Capella-oljorna.

Jag har kontakt med en produkttekniker på Preem/Texaco (Chevron) för att se till att alla produktblad för Capella-oljorna skrivs bättre än idag. Ett krux är att alla amerikanska bolag vill ha så lite text som möjligt på produktbladen så att de inte kan bli stämde för felaktig information. Men det som står där behöver bli läsbart och korrekt ! Vi har börjat men Chevron vill ge sina synpunkter på texterna, så det tar lite extra tid dt också. De äldre produktbladen på min hemsida är riktigt bra fortfarande !

7. Eget Akut-lager kyloljor – prisrörelser och leveranskedjor !

Det är extra stökigt kring energiförsörjning och konsekvenser av sanktioner.

En ytterligare baksida av alla sanktioner och dyra energi-priser är leverans-säkerheten.
Ha gärna några fat i reserv i stora anläggningar !

Kanske inte bara kylolja...även Refrico noterar att de har väldigt mycket längre lev-tider på många av sina produkter ! Tänk framåt – ”Preppa” även industriellt !

Så till sist...

Sicilien 2-8 april...vinresan var fantastisk!

Men åk inte dit nu, alldeles för varmt ! Mitten av april är optimalt !



Etna (repris)...och väl hemma igen i Sverige, tunna skivor baguette, lite Tapenad och ett glas rose'!

Ha en skön sommar var ni nu än tänker fara ! Sverige öppnar äntligen upp !

Tack så här långt alla mina kunder !

Hälsar

Jan